
АРТЕМОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД   № 19» АРТЕМОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

692760, г. Артем, улица Лазо, 31/1 телефон 8(42337) 42742 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 
 10.01.2022                                                                                                                                 №   4/36 - О 

О назначении ответственного лица за 

витаминизацию третьих блюд в МБДОУ «Детский сад № 19» 

Артемовского городского округа 

 

В соответствии с п. 14.21 Санитарно-эпидемиологических требований к устройству, 

содержанию и организации режима в дошкольных образовательных организациях 

(СаНПиН 2.4.1.3049-13); 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить ответственными за проведение С-витаминизацию третьих блюд 

поваров: Тугову Светлану Владимировну и Мелякину Ирину Викторовну. 

2. Поварам осуществлять искуственную С-витаминизацию из расчета для детей от 1 

до 3 лет – 35 мг.; для детей 3-6 лет – 50 мг. на порцию; 

- вводить препараты витаминов в третье блюдо (компот, кисель) после его 

охлаждения до температуры 15 градусов по С (для компота) и 35 градусов по С (для 

киселя) непосредственно перед реализацией; 

- витаминизированные блюда не подогреваются. Витаминизация блюд проводиться 

под контролем заместителя заведующего по АХЧ, Каримовой Ирины Андреевны, при ее 

отсутствии и.о.заведующим Явишкиной Ольги Сергеевны. 

3. Данные витаминизации блюд заносятся заместителем заведующего по АХЧ, 

Каримовой Ириной Андреевной, в «Журнал проведения витаминизации третьих и сладких 

блюд» в соответствии с таблицей 2 Приложения № 8 СаНПиН 2.4.1.3049-13. 

  3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                         И.о.заведующего ____________________ О.С. Явишкина 

 

 

 

С приказом ознакомлены (а): 

 
______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

______________      __________________           ______________      __________________ 

      подпись                             расшифровка                            подпись                             расшифровка 

 



 

 


		2022-03-11T16:08:55+1000
	МБДОУ детский сад № 19




